
 

Università degli Studi di Messina

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 18/10/2017, con la quale è stata 

autorizzata una Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

per la fornitura ed installazione chiavi in mano di “Sistemi di immobilizzazione con base di 

fissazione in laminato di fibra di carbonio” per l’U.O.C. di Radioterapia – da aggiudicare con il 

criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i.– Importo di gara € 40.000,00 esclusa iva; 

VISTA la RdO n. 1976144 - lettera di invito prot. n. 42456 del 06/06/2018 – CIG 7496866189 

– che ha fissato il termine di scadenza presentazione offerte alle ore 12:30 del 22/06/2018; 

VISTI i chiarimenti pubblicati sulla piattaforma MePa in data 18/06/2018; 

VISTO l’Avviso, pubblicato in data 19/06/2018 sulla piattaforma MePa, con il quale si 

comunica la riapertura dei termini della procedura in oggetto e si fissa il nuovo termine di 

scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 12:30 del 29/06/2018; 

PRESO ATTO che, nei termini prescritti, risultano pervenute le offerte di seguito indicate: 

Denominazione 

concorrente 

Forme di partecipazione Data presentazione 

offerta 

RADIUS S.R.L. 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
22/06/2018 10:58:53 

TECNOLOGIE 

AVANZATE T.A. SRL 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
22/06/2018 11:21:08 

ELSE SOLUTIONS 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
28/06/2018 11:37:22 

TEMA SINERGIE 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
28/06/2018 17:22:16 

BEST MEDICAL ITALY 

SRL 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
29/06/2018 08:18:44 

VISTO il D.D. Rep. n. 1580 del 02/08/2018 con il quale è stato nominato il Seggio di gara per 

la valutazione delle offerte e la proposta di aggiudicazione; 

VISTI i verbali del 19/12/2018, 04/02/2019 e del 08/04/2019 con il Seggio di gara, dopo aver 

valutato le offerte presentate, ha proposto l’aggiudicazione della RdO n. 1976144 - Fornitura di 

sistemi di immobilizzazione con base di fissazione in laminato di fibra di carbonio – CIG 

7496866189 – alla ditta BEST MEDICAL ITALY SRL che ha offerto il ribasso percentuale del 

51,00 % sull’importo posto a base di gara ed ha stilato la seguente graduatoria: 

 

 

 

 





 

Università degli Studi di Messina

Denominazione concorrente Ribasso percentuale offerto 

BEST MEDICAL ITALY SRL 51,00% 

TECNOLOGIE AVANZATE 

T.A. SRL 

42,50% 

TEMA SINERGIE 30,39% 

RADIUS S.R.L. 18,34% 

ELSE SOLUTIONS Concorrente escluso 

VISTO il D. D. prot. n. 63364 del 01/07/2019 con il quale è stato nominato il nuovo 

Responsabile Unico del Procedimento, Avv. Simona Corvaja; 

VISTA la nota prot. n. 81949 del 10/09/2019 con la quale è stato chiesto ai concorrenti 

utilmente inseriti nella graduatoria di cui al verbale del 08/04/2019 di comunicare, entro il 

21/09/2019, il proprio consenso al differimento del termine di validità dell’offerta fino al 

31/12/2019, a norma dell’art. 32, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

PRESO ATTO che, entro il termine previsto, le ditte di seguito indicate hanno manifestato il 

proprio consenso: 

Denominazione concorrente Consenso manifestato con nota prot. 

BEST MEDICAL ITALY SRL Prot. n. 82310 del 11/09/2019 

TECNOLOGIE AVANZATE T.A. SRL Prot. n. 84820 del 17/09/2019 

TEMA SINERGIE Prot. n. 86603 del 20/09/2019 

RADIUS S.R.L. Prot. n. 85925 del 19/09/2019 

ACCERTATO il possesso dei prescritti requisiti generali in capo alla ditta BEST MEDICAL 

ITALY SRL; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 21/12/2018 di approvazione del 

Bilancio d’Ateneo; 

VISTO il D. D. n. 1419/2015 del 29/06/2015 con il quale si conferisce alla dott.ssa Mariarita 

Cicero, la delega per la registrazione e l’accesso, quale unità ordinante, al Sistema CONSIP 

S.p.A. e per l’emissione, a nome e per conto dell’Amministrazione Universitaria, degli 

ordinativi di fornitura finalizzati all’approvvigionamento di beni e servizi ai sensi degli artt. 26 

L. n. 488/99, 58 L. n. 388/2000 e 32 L. n. 448/2001 e s.m.i. 

DECRETA 

- di approvare gli atti di gara della la RdO n. 1976144 e di aggiudicare l’appalto per 

l’affidamento della Fornitura di sistemi di immobilizzazione con base di fissazione in laminato 

di fibra di carbonio – CIG 7496866189 – alla ditta BEST MEDICAL ITALY SRL sede legale 

Viale Regina Margherita, 20 – 20122 Milano - codice fiscale/partita iva 07396400967 – per il 

costo di € 19.600,00 esclusa iva; 

- di autorizzare la Dott.ssa Mariarita Cicero, Punto Ordinante nell’ambito del MePA, a 

procedere alla stipula del contratto con la predetta ditta; 



 

Università degli Studi di Messina

- di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie 

a fare gravare il costo complessivo di € 23.912,00 inclusa Iva sul C.G. 02.20.01.43 del 

Bilancio 2019 che presenta la necessaria copertura finanziaria; 

- di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie 

a pagare, previa verifica di regolarità contributiva e attestazione di conformità della fornitura, la 

fattura che verrà emessa dalla ditta aggiudicataria. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Francesco Bonanno 

 

 

 

 

 

RUP 

Avv. Simona Corvaja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Mariarita Cicero tel.0906768060 e-mail mcicero@unime.it 


		2019-10-21T08:47:12+0000
	CORVAJA SIMONA


		2019-10-21T10:19:34+0000
	Daniela Paola Carbone


		2019-10-22T07:07:56+0000
	BONANNO FRANCESCO




